
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Stanislav Sukovský 

Název práce: Komparácia daňového základu korporátnej dane medzi Českou 
republikou, Slovenskom a Rakúskom  

Vedoucí práce: Ing. Savina Finardi, Ph.D. 
Další informace:   

1. Náročnost tématu na: 
- teoretické znalosti průměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 
- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  
- stupeň splnění cíle práce velmi dobře 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 
- logická stavba práce velmi dobře 
- adekvátnost použitých metod velmi dobře 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 
- stylistická úroveň výborně 
- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) velmi dobře 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 
Diplomant si zvolil obvyklé téma, proto mi v diplomové práci chyběla hlubší nebo 
originálnější analýza, která by zajisté měla větší přínos, kdyby byla provedena na 
reálných datech. První kapitolu, ve které jsou uvedené definice jednotlivých pojmů 
vztahujících se k základu daně z příjmů právnických osob, považuji za nadbytečnou a 
uvítala bych spíše mezinárodní srovnání vybraných zemích např. na úrovni daňových 
politik. V páté kapitole je daňové zatížení porovnáno na základě výše daně z příjmů 
právnických osob, chybí mi porovnání ještě na základě jiných ukazatelů. Celkově je 
práce logicky strukturována. Cíl práce byl dle mého názoru splněn částečně.  
Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

 - v některé části textu vztahujícímu se ke grafu/tabulce chybí uvedeno konkrétní číslo 
grafu/tabulky; 

- formát tabulek není jednotný (viz např. Tabulka 2 a Tabulka 3); 

- není zřejmé, podle jakého klíče je literatura řazena. 
 



2/2 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 
1. Zhodnoťte faktory, které mají vliv na výši (rozdílného) daňového zatížení právnických 
osob. 
2. Na základě jakých ukazatelů je možné hodnotit daňové zatížení poplatníků?  

 
6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Nevyjadřuji se (oponent).  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň velmi dobře. 
 
 
 
 
V Praze dne 17.6.2018 

 

Ing. Lucie Kábelová 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


